
 

 

 

Pag 1 

 

3 marzo 2020 

………………….. O M I S S I S ……………….. 

 
Mozione Patrick Zaki 

………………….. O M I S S I S ……………….. 
 
DELIBERAZIONE N. 80/2020 
 

IL SENATO ACCADEMICO 
 

 Udita la mozione, letta direttamente in seduta dal Rettore, relativa 
all’arresto dello studente Patrick Zaki, iscritto al “Master Gemma” 
attivato presso l’Università Alma Mater di Bologna; 

 Considerato che il Rettore dell’Università di Bologna, professor 
Francesco Ubertini, ne ha chiesto la massima diffusione con l’auspicio 
che tale mozione possa essere fatta propria e condivisa all’interno delle 
rispettive Comunità Universitarie per mantenere viva l’attenzione sulla 
vicenda dello studente universitario Patrick Zaki; 

 Ritenuto opportuno ribadire l’importanza di difendere in ogni sede e con 
ogni strumento i diritti umani e più in particolare il diritto alla libertà 
individuale e la tutela della libertà di espressione; 

 Vista la deliberazione n. 53 con la quale il Consiglio di Amministrazione, 
nella seduta del 18.02.2020, ha condiviso e fatta propria la suddetta 
mozione; 

 Presenti e votanti 28: con voto unanime espresso nelle forme di legge 
dal Rettore, dal Pro Rettore Vicario e dai Senatori: Mei, Altamura, Alvaro, 
Asquini, Avitabile, De Vito, Di Norcia, Ettorre, Franchitto, Gaudenzi, Lari, 
Letizia, Lettieri, Malvenuto, Mataloni, Persechino, Rinzivillo, Romiti, 
Rota, Villari, Bumbaca, Cavallo, Cusanno, Rotundo, Scandolo, Subiaco 

 
DELIBERA 

 
di aderire alla mozione dell’Università di Bologna, allegata parte integrante 
alla presente delibera, per la difesa dei diritti umani dello studente Patrick 
Zaki. 

 
Letto e approvato seduta stante per la sola parte dispositiva. 

 
IL SEGRETARIO                                                               IL PRESIDENTE 
F.to Simonetta Ranalli                                                     F.to Eugenio Gaudio 

……………….. O M I S S I S ………………… 

 


